



از : آمریکا

## کوشش دانشجویان مسلمان در راه تبلیغ اسلام و بنیاد مسجد در « گیری »

قابل توجه کسانی که بآمریکا میروند و میخواهند از يك راهنمایی سالم و مطمئن برخوردار شوند و با يك مرکز اسلامی در تماس باشند .

از هشت سال پیش گروه روزافزونی از دانشجویان مسلمان که بدنبال تحصیل دانش از دنیای مسلمان باین قاره آمدهاند ، بیازی خداوند بزرگ چنین دریافتهاند که وظیفه انسانی و اجتماعی آنها خطیرتر از آنستکه تنها خود را به زیور صنایع و علوم امروزی آراسته کنند . علاوه در میان گروههای متعدد مسلمانی که در قرن حاضر بتدریج از سرزمینهای مسلمان نشین بآمریکا و کانادا مهاجرت کرده و در این دو کشور مستقر شدهاند باسانی مشاهده میشود که روح پرافتخار اسلامی مفقود شده ، و فرهنگ و تمدن بی نظیر اسلام در بوته فراموشی گذارده شده .

لهذا این دانشجویان تصمیم بدان گرفتند که با مشیت الهی از همان سالهای پردر سر تحصیل قسمتی از نیرو و وقت خود را به نگهداری و تبلیغ دین اسلام اختصاص دهند. بیاری خدا فعالیتها آغاز شد و تمرین بخشید .

دانشجویان مسلمان بیشتر از صد و ده دانشگاه معتبر آمریکا و کانادا باین گروه پیوسته و بیش از ۳۵۰ نفر در این راه صرف همت می کنند . بالاتر از همه چیز این گروه توانسته است محیطی کاملا اسلامی بوجود آورد که هر دانشجوی مسلمانی سرفنظر از ملیت و محل تولدش بتواند از آن لذت ببرد ... در دانشگاههای متعدد خانههای اسلامی تاسیس

شده که تازه واردین و مهمانهای مسلمان در آن پذیرایی می‌شوند و در روزهای اول ورود بدیشان راهنمایی و کمک می‌شود. چون در این دو کشور سالها بود که آرای مقدس «الله اکبر» بگوش نمی‌رسید در هر کجا که چنین خانه اسلامی باز شده است صد دانشجویان در خوشحالی تمام بسر می‌برند.

اصیاد و مراسم اسلامی وقایع مهم تاریخ اسلام نظیر جنگ احد، لیلۃ القدر، عید فطر و عید قربان و سوگواریهای عاشورا با افتخار و اهمیت یا دلوزی خاص که در خود آن وقایع است تذکار می‌شوند. هر سال در عید فطر و عید قربان تمام دانشجویان هر حوزه یا مهمانهای غیرمسلمان آنها و دوستان دانشجویشان برای صرف شام اجتماع می‌کنند و چند ساعتی را باهم میگذرانند.

امسال برای پنجمین سال بیادای خداوند متعال و در اتر کوششهای این گروه کاروان حج از این قاره تاریخ پرواز خواهد کرد؛ فعالیتهای گروه ما بهمین اندازه منحصر نیست کتب و نشریات اسلامی متعددی که در اسی نقاط دنیا چاپ می‌شود بوسیله این گروه در خواست و باهمان قیمت خریداری شده در دسترس علاقمندان گذاشته می‌شود. این علاقمندان خود تنها در آمریکا و کانادا مقیم نبوده بلکه از سوئد، الجزیره، نیجریه و جنوب آفریقا و اندونزی و ویتنام، کره، ژاپن و از اروپا و آسیا و کشورهای آمریکای لاتین نیز بنیاده نیز علاقه و شور عجیبی مشاهده شده است. نسخه‌های نسی اقرآن مجید با ترجمه بزبانهای مختلف، کتب فراموش شده متقدمین و کتابهای مفید جدید دموورد قوانین شرعی و حقوقی و اقتصادی و اجتماعی اسلامی بزبانهای عربی، انگلیسی، اردو و فارسی و سایر زبانها در دسترس عموم قرار داده می‌شود.

بالاخر از همه، دانشجویان این گروه معتقدند که مردم آمریکا از سیاه و سفید بپوشی باید از دستورات دین مبین اسلام آگاه شوند، و بنا بر این امروز پس از احیاء روح اسلامی در آنها که قبلا سمات آشنائی بدستورات خدائی اسلام را پیدا کرده‌اند، تبلیغ دین در درجه اول هدفهای این گروه قرار داده شده است.

خوشبختانه این گروه علاقمند باسلام و تمام زیباییهایش تاکنون توانسته است جای خود را بخوبی باز کند و برای مردم این دیار اسم از اداری و کاسب و دانش آموزان دبیرستان و غیرهم سخنرانی‌های متعدد در مورد اصول ساده دین اسلام ترتیب دهد؛ و نیز شایان توجه است که این گروه توانسته است خود را از آلودگی بهر گونه حزب و دسته سیاسی و مرام غیراسلامی منزه نگاهدارد. چه افراد این دسته بر این عقیده هستند که اسلام یک روش کامل برای زندگی است و هیچکدام از عقاید و مراسم امروزی کامل و پاکی و سادگی آن را ندارد.

اما باید دانست که در این راه مشکلات فراوانند؛ مردمی که قرنهای بوسیله علمای

گفته نوز و یکسوگرایی خود تنفیری بیجا از آئین خدائی در دل پروانده و کار را بدانجا گشایند اند که حتی در سرزمینهای مسلمان نشین و در بین مسلمانان تحصیل کرده بنام این مختلفه تبلیغات سوء عوده اسلام نموده‌اند تا از اضمحلت این دین بکاهند، نمی‌توانند حقایق را درک کنند و دانشجویان مسلمان که اکثر استطاعت مالی خوبی ندارند مخارج این وظیفه بزرگ را نمی‌توانند برای مدت طولانی بهشانی بدوش بکشند.

پس با توجه باینکه کسب خاوند متعال روزی رسان در دلهای این دانشجویان ناپاینده است از خوانندگان محترم درخواست می‌شود:

۱- دانشجویانی را که شخصاً می‌شناسید و میدانید عازم آمریکا و کانادا هستند تشویق فرمائید که قبل از ورود باین دو کشور با این گروه بوسیله یکی از آدرس‌های زیر تماس بگیرند و سپس ائمه و مشکلات اولیه خود کمک بگیرند.

۲- بپروسیله که میدانید و می‌توانید از مردم علاقمند بخواهید که از هیچگونه کمک در این راه مقدس دریغ نکنند خواه از دست آنها کمک مالی برآید خواه کمک مطبوعاتی و تبلیغی یا کمک منوی.

۳- چون از سال گذشته مسجد منبری در شهر گوری، واقع در نزدیکی شهر بزرگ شیکاگو، برای کارهای اداری و تبلیغاتی این گروه بعنوان مرکز اصلی اختصاص داده شده و هنوز پول خرید آن بطور کامل پرداخت نگردیده است از شخص جنابالی و بستگان نزدیک شما درخواست می‌شود که فی سبیل الله از ثروت خدا دادی خویش برای پیشرفت هدفهای اسلامی این گروه منظمآ مبالغی اختصاص دهید، خداوند فرموده: «البرء آیه ۲۶» مثل مالی که در راه خدا انفاق می‌شود نظیر دانه‌ای است که هفت خوشه از آن روید و هر خوشه آن صد دانه در بر گیرد.

بسیار پسندیده است که در صورت اعانه وجه نقد آنرا به چک بین‌المللی تبدیل فرمائید که هم ما بتوانیم آنرا باسانی بیول رایج تبدیل کنیم و هم شما از رسیدن آن مطمئن بمانید چکها و حواله‌ها را لطفاً بنام «انجمن دانشجویان مسلمان» یا باختصار «MSA» نوشته و یکی از درسهای زیر ارسال دارید:

گروه فارسی زبانان دانشجویان مسلمان  
The muslim Students Association  
The muslim House, 116 N. Orchard  
Madison, Wisconsin, sin 53715 U.S.A

M.S.A of U.S.A and Canada  
3702 W. 11th Avenue  
Gary, Indiana 46404 U.S.A.

خانه اسلام در مادیسون

مرکز اسلامی در شمیری